
Společenství obcí Podkrkonoší


    
        Zpět na titulní stranu
        
            MAS Království - Jestřebí hory
        

        
            
                
            

            Hedat
        

        
        
        Úřední deska
        Centrum služeb
        Fotogalerie
        Kontakt
    




    
        
            	Zprávy
	Akce
	Příroda
	Výlety
	Kultura
	Aktivity


        

    




    [bookmark: show] 
    
        
            Romanticky zvlněná krajina si získá i vás, zvláště pokud u vaší

                ideální dovolené nemůže chybět kolo nebo běžky.

            více o regionu
        

    




    
    
    
        
                            Je možné, že Vámi hledaný artikl se na našich stránkách stále vyskytuje. Po přechodu na naše nové webové stránky se změnil formát odkazů a z tohoto důvodu staré odkazy již nefungují. Pokud jste se na naše stránky dostali např. z vyhledávače google.com či seznam.cz, zkuste k dohledání požadované informace využít navigační menu.

                HTTP/1.1 404 Stránka nenalezena/Soubor nenalezen

Jít zpět

                    

    


    


    
        
            
                Vybrali jsme pro Vás

            

        

        
                                
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Naučná stezka Lesem Království

                                            Navštívít a projít naučnou stezku Lesem Království můžete kdykoli během roku. Její 4km trasu zvládnou i ti nejmenší turisté. Naučná stezka Lesem Království začíná v areálu Hájemství a končí na přehradě Les Království. Cestou potkáte 7 zastavení, která jsou zaměřen

                                            Vítězná

                                            Čt 19.09.2019

                                        
                                        [image: Naučná stezka Lesem Království]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Naučná stezka Lesem Království

                                            Navštívít a projít naučnou stezku Lesem Království můžete kdykoli během roku. Její 4km trasu zvládnou i ti nejmenší turisté. Naučná stezka Lesem Království začíná v areálu Hájemství a končí na přehradě Les Království. Cestou potkáte 7 zastavení, která jsou zaměřen

                                            Vítězná

                                            Čt 19.09.2019

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            příroda

                                            Lípa v Chotěvicích

                                            Díky své výjimečnosti patří tento strom mezi chráněné památné stromy České republiky.Druh stromu: lípa velkolistáObvod kmene: 520 cmVýška stromu: 31 mVěk: 573 let (r. 2018)

                                            Chotěvice

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Richard Krajčo nám přiblížil své plány s chotěvickým kostelem

                                            Dnešní odpoledne nám přineslo milé překvapení. Cestou ze Špindlerova Mlýna jsme se stavili na oběd v osvědčené hospůdce v Chotěvicích. Začali jsme si vyprávět mj. o tom, že v obci už osmnáct let žije Richard Krajčo a že se tu společně s vedením obce snaží vdechnout nov�

                                            Chotěvice, Podkrkonoší

                                            St 26.01.2022

                                        
                                        [image: Richard Krajčo nám přiblížil své plány s chotěvickým kostelem]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Richard Krajčo nám přiblížil své plány s chotěvickým kostelem

                                            Dnešní odpoledne nám přineslo milé překvapení. Cestou ze Špindlerova Mlýna jsme se stavili na oběd v osvědčené hospůdce v Chotěvicích. Začali jsme si vyprávět mj. o tom, že v obci už osmnáct let žije Richard Krajčo a že se tu společně s vedením obce snaží vdechnout nov�

                                            Chotěvice, Podkrkonoší

                                            St 26.01.2022

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Mikuláše

                                            Je římskokatolický farní kostel, který je chráněn jako kulturní památka České republiky.
V původní vsi Brusnice, která je součástí dnešní Hajnice, stávala kaple. Původní kapli nahradil kostel, který byl zřejmě dřevěný. V blízkosti kostela byla vybudována štíhlá zdě

                                            Hajnice

                                            Čt 05.04.2018

                                        
                                        [image: Kostel sv. Mikuláše]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Mikuláše

                                            Je římskokatolický farní kostel, který je chráněn jako kulturní památka České republiky.
V původní vsi Brusnice, která je součástí dnešní Hajnice, stávala kaple. Původní kapli nahradil kostel, který byl zřejmě dřevěný. V blízkosti kostela byla vybudována štíhlá zdě

                                            Hajnice

                                            Čt 05.04.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Společný hrob rudoarmějců

                                            Hrob rudoarmějců se nachází v horní části hřbitova, nedaleko od centrálního hřbitovního kříže po levé straně pod vzrostlými tujemi. Text ve versálkách: SLÁVA A ČEST 4 PADLÝM RUDOARMĚJCUM / KSČ /, taktéž nápis v azbuce.

                                            Pilníkov

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                        [image: Společný hrob rudoarmějců]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Společný hrob rudoarmějců

                                            Hrob rudoarmějců se nachází v horní části hřbitova, nedaleko od centrálního hřbitovního kříže po levé straně pod vzrostlými tujemi. Text ve versálkách: SLÁVA A ČEST 4 PADLÝM RUDOARMĚJCUM / KSČ /, taktéž nápis v azbuce.

                                            Pilníkov

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Sousoší Kalvárie

                                            Zlidovělá kamenická práce představující Krista na kříži, Marii a Jana Evangelistu. Sousoší je situováno před branou ohradní zdi kostela. Na podložce složené ze tří dopředu vyklenutých schodů spočívá podstavec složený ze soklu, dříku a krycí desky. Sokl podstavce je š�

                                            Dolní Olešnice

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                        [image: Sousoší Kalvárie]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Sousoší Kalvárie

                                            Zlidovělá kamenická práce představující Krista na kříži, Marii a Jana Evangelistu. Sousoší je situováno před branou ohradní zdi kostela. Na podložce složené ze tří dopředu vyklenutých schodů spočívá podstavec složený ze soklu, dříku a krycí desky. Sokl podstavce je š�

                                            Dolní Olešnice

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            kultura

                                            Sloup se sochou sv. Jana Nepomuckého

                                            Pískovcový pilíř se sochou sv. Jana Nepomuckého stojí nedaleko kostela sv. Jakuba po levé straně u místní komunikace ve směru Dolní Olešnice - Horní Olešnice. Na podstavec dosedá mírně přesahující profilovaná segmentová římsa, na které je na plintu umístěna socha světce 

                                            Dolní Olešnice

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Pomník padlým obětem války

                                            Stavba pomníku byla zadána firmě Barta a Wagner Jaroměř, která ho zhotovila z krásného, čistého hořického pískovce. Slavnostní odhalení pomníku 76 válečným obětem se konalo 14.6.1925. Na poslední chvíli však odřekli všichni řečníci, jelikož pomník nebyl zhotoven u něm

                                            Chotěvice

                                            Čt 19.09.2019

                                        
                                        [image: Pomník padlým obětem války]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Pomník padlým obětem války

                                            Stavba pomníku byla zadána firmě Barta a Wagner Jaroměř, která ho zhotovila z krásného, čistého hořického pískovce. Slavnostní odhalení pomníku 76 válečným obětem se konalo 14.6.1925. Na poslední chvíli však odřekli všichni řečníci, jelikož pomník nebyl zhotoven u něm

                                            Chotěvice

                                            Čt 19.09.2019

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            výlety

                                            Osada Hájemství

                                            Při průjezdu lesy z Kocléřova na Starobucké Debrné projíždíte osadou Hájemství. Tato osada patří k nejmalebnější části obce a je spíše oblastí rekreační, jelikož se zde nachází více rekreačních nemovitostí než trvale žijících obyvatel. Není ani divu, jelikož už 

                                            Vítězná

                                            St 23.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Pamětní kámen u Hajnice

                                            Kámen s pamětním označením vzniku samostatné republiky a datem koupě zdejších lesů městem Jaroměř.
Pamětní kámen „U Lva” se nachází v jehličnaté kmenovině ve stáří 75 - 80 roků. Kámen z tvrdého pískovce má nadzemní rozměry: šíře 400 cm, výška 230 cm, hloubka 

                                            Kohoutov

                                            St 11.04.2018

                                        
                                        [image: Pamětní kámen u Hajnice]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Pamětní kámen u Hajnice

                                            Kámen s pamětním označením vzniku samostatné republiky a datem koupě zdejších lesů městem Jaroměř.
Pamětní kámen „U Lva” se nachází v jehličnaté kmenovině ve stáří 75 - 80 roků. Kámen z tvrdého pískovce má nadzemní rozměry: šíře 400 cm, výška 230 cm, hloubka 

                                            Kohoutov

                                            St 11.04.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Kam na výlet na kole? Máme tip na cyklotrasy - Pilníkov – Vlčice – Hrádeček – Chotěvice – Kocléřov – Pilníkov

                                            Využijte počasí jarních dnů a naplánujte si hezký cyklovýlet. Máme pro vás tipy na projížďky po okolí skrz region Společenství obcí Podkrkonoší, krásnou přírodou nebo náročnějším terénem po cyklostezkách. Stačí se jen vyhoupnout do sedla a užít si radost z pohybu.


                                            Pilníkov, Podkrkonoší

                                            Út 02.03.2021

                                        
                                        [image: Kam na výlet na kole? Máme tip na cyklotrasy - Pilníkov – Vlčice – Hrádeček – Chotěvice – Kocléřov – Pilníkov]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Kam na výlet na kole? Máme tip na cyklotrasy - Pilníkov – Vlčice – Hrádeček – Chotěvice – Kocléřov – Pilníkov

                                            Využijte počasí jarních dnů a naplánujte si hezký cyklovýlet. Máme pro vás tipy na projížďky po okolí skrz region Společenství obcí Podkrkonoší, krásnou přírodou nebo náročnějším terénem po cyklostezkách. Stačí se jen vyhoupnout do sedla a užít si radost z pohybu.


                                            Pilníkov, Podkrkonoší

                                            Út 02.03.2021

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Kam na výlet na kole? Máme tip na cyklotrasy - Kohoutov – Brzice – Mezilečí – Hajnice – Kohoutov

                                            Využijte počasí jarních dnů a naplánujte si hezký cyklovýlet. Máme pro vás tipy na projížďky po okolí skrz region Společenství obcí Podkrkonoší, krásnou přírodou nebo náročnějším terénem po cyklostezkách. Stačí se jen vyhoupnout do sedla a užít si radost z pohybu.


                                            Kohoutov, Podkrkonoší

                                            Po 22.03.2021

                                        
                                        [image: Kam na výlet na kole? Máme tip na cyklotrasy - Kohoutov – Brzice – Mezilečí – Hajnice – Kohoutov]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Kam na výlet na kole? Máme tip na cyklotrasy - Kohoutov – Brzice – Mezilečí – Hajnice – Kohoutov

                                            Využijte počasí jarních dnů a naplánujte si hezký cyklovýlet. Máme pro vás tipy na projížďky po okolí skrz region Společenství obcí Podkrkonoší, krásnou přírodou nebo náročnějším terénem po cyklostezkách. Stačí se jen vyhoupnout do sedla a užít si radost z pohybu.


                                            Kohoutov, Podkrkonoší

                                            Po 22.03.2021

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                            

    


    

    
        
        

        
            
                NAŠI PARTNEŘI

            

        

        
            
                
                    
                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                    

                

            

        

    

    
        
            
                            ©1996 - 2024 Všechna práva vyhrazena serveru www.podkrkonosi.info | Vyrobil: iQsoft.cz

                Redakce neodpovídá za pravdivost a objektivitu zveřejňovaných informací a vyhrazuje si právo informace editovat či odmítnout uveřejnění.
Sekce pro starosty/ředitele | Nastavení cookies

            

        

    




